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Global İlişkiler Forumu (GİF) Bilgi Notu 

Yeni Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kim Olacak?  

Seçim Süreci ve Adaylar 

Prof. Dr. Füsun Türkmen (E) 
 

Birleşmiş Milletler 80. kuruluş yıldönümünde onuncu Genel Sekreterini seçmeye 
hazırlanıyor. Büyük ölçüde kendi eseri olan kurallara dayalı uluslararası düzenin birçok 
bakımdan alt üst olduğu bir dönemde bu seçim ayrı bir öneme sahip. Dünya barışının her gün 
tehdit altında olduğu, insan haklarının kitlesel biçimde ihlâl edildiği, yoksul ülkelerin daha da 
yoksullaştığı bir ortamda inanılırlık, güvenilirlik ve kaynak sorunları ayyuka çıkmış olan örgüt, 
yeni Genel Sekreterinden çok şey bekliyor olacak. Resmen adaylıkları ilan edilen kişilerin her 
biri bu durumun farkında ve geçtiğimiz 21-22 Nisan tarihlerinde Genel Kurul’un karşısına 
çıkarak vizyonlarını ve başlıca hedeflerini açıkladılar. Üye devletler ve sivil toplum 
temsilcilerince yöneltilen sorulara üçer saat boyunca dünya kamuoyunun gözleri önünde cevap 
vermeye çalışan adayların profil ve performanslarına bakmadan önce seçim sürecini kısaca 
irdelemekte fayda var. 

Seçim süreci 

Genel Sekreterin seçim süreci 2016 yılından, yani şimdiki Genel Sekreter Antonio 
Guterres’in seçildiği dönemden itibaren daha şeffaf bir hale getirilmiştir. Ondan önce, BM 
Antlaşması’nın 97. Maddesi gereğince Güvenlik Konseyi’nin tavsiyesi üzerine Genel Kurul’un 
oylama ile seçtiği Genel Sekreter için büyük ölçüde kapalı kapılar arkasında cereyan eden bir 
diplomasi söz konusuydu. Bugün de yine aynı madde temelinde ve fakat tavsiye kararının 
alınışına kadarki aşamada dünya kamuoyunun huzurunda gerçekleşen bir süreçle karşı 
karşıyayız. Buna göre, 

• Genel Kurul ve Güvenlik Konseyi Başkanlarının üye devlet temsilcilerine hitaben 
kaleme aldığı ortak bir mektup süreci başlatmakta; 

• Üye devlet ve/veya üye devlet grupları tarafından gösterilen adaylar birer vizyon 
belgesi, özgeçmiş ve seçim kampanyası finansman beyanı sunmakta; 

• Genel Kurul ve Güvenlik Konseyi Başkanları adayların her birini canlı yayınlanan 
“İnteraktif Diyalog” oturumlarına davet etmekte; 

• Genel Kurul Başkanı üye devletlerle seçim konusunda şeffaf ve kapsayıcı biçimde 
gerekli iletişimi kurmaktadır. 

Nitekim bu yılki süreç, Genel Kurul Başkanı (ve Almanya Dışişleri eski Bakanı) Annalena 
Baerbock ve Güvenlik Konseyi Dönem Başkanı (ve BM Sierra Leone Daimî Temsilcisi) 
Michael Imran Kanu tarafından 25 Kasım 2025 tarihinde üye devlet temsilcilerine gönderilen 
mektupla başlatılmıştır. İçeriği Güvenlik Konseyi daimî üyeleri adına Rusya ve seçilen 10 üye 
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adına Danimarka tarafından geniş ölçüde istişare edildikten ve birçok taslaktan sonra kesinleşen 
mektupta, BM Antlaşması 97. Madde ve Genel Kurul’un 5 Eylül 2025 tarih ve 79/327 sayılı 
kararı gereğince sürecin başlatıldığı bildirilmekte ve yukarıdaki ana hatlara ek olarak, Genel 
Sekreter adaylarında aranan özellikler belirtilmektedir. Daimî üyeler ve seçilmiş üyeler arasında 
bu konuda epey bir çekişme yaşanmış ve birinciler, ikincilerin önerdiği bağımsızlık, siyasî 
liderlik, multilateralizme ve uluslararası hukuka uygun hareket etme gibi niteliklerin metne 
dahil edilmesine karşı çıkmış, buna karşın coğrafî/bölgesel temsiliyet dengesinin gözetilmesi, 
çok dillilik ve bilhassa kadın adayların teşviki konularında geri adım atmak zorunda kalmışlar 
ve bunlar metne dahil edilmiştir.1 Öte yandan, Avrupa Birliği’nin BM Daimî Temsilciliği 3 Mart 
2026 tarihinde mektuba cevaben yayınladığı bildiride bugüne kadar hiçbir kadının BM Genel 
Sekreteri seçilmemiş olduğuna dikkati çekmiş, ve sürecin kusursuz işletilmesi konusunda 
çağrıda bulunmuştur.2 

Bundan sonra, 15 Güvenlik Konseyi üyesinin Temmuz ayı ortasından itibaren kapalı kapılar 
ardında nihai adayı belirleme görüşmelerine çekilmesi ve en geç Ekim ayında bunu 
sonuçlandırması beklenmektedir. Lakin son anda eleme sürecini bertaraf etmek isteyen sürpriz 
adayların çıkabileceği -ki nitekim İnteraktif Diyaloglardan hemen sonra çıkmıştır- ve Güvenlik 
Konseyinde karşılıklı vetoların havada uçuşacağı sert çekişmelerin ve sayısız turların 
yaşanacağına dair tahminler ortada dolaşmaktadır. Nitekim mevcut Genel Sekreter Guterres’in 
adaylığı altı tur sonucunda gerçekleşmişti.3 Kasım/Aralık döneminde yapılacak Genel Kurul 
oylamasıyla seçimi kesinleşecek olan yeni Genel Sekreter, görevine 1 Ocak 2027’de 
başlayacaktır. 

Adaylar 

BM örgütünün idarî yöneticisi, uluslararası arabulucu, diplomat, kriz yöneticisi, sözcü, 
ve uluslararası hukukun uygulayıcısı olarak görev yapan Genel Sekreter, yerleşik teamüle göre 
ve güç birikimini önlemek amacıyla Güvenlik Konseyi daimî üyelerinden birinin vatandaşı 
olamaz. Ayrıca yine yazılı bir kural bulunmamasına rağmen seçimde coğrafî dengeye dikkat 
edilir ve bölgeler arası dönüşüm sistemi uygulanır. Dolayısıyla bu sefer sıra Latin Amerika’da 
olduğundan, İnteraktif Diyaloga katılan dört adaydan üçü o kıtadan gelmekte, bunların yanı sıra 
bir Afrikalı aday da bulunmaktadır. Alfabetik soyadı sırasına göre aşağıda profil ve önceliklerini 
irdelemeye çalıştığımız adaylar şunlardır: 

Michelle Bachelet Jeria (Şili) 

Şili, Meksika ve Brezilya tarafından aday gösterilen ancak Şili’deki seçimlerin aşırı sağ 
tarafından kazanılması sonucunda sosyalist olması hasebiyle devletinin desteğini kaybeden 
Bachelet, zengin ulusal ve uluslararası deneyimiyle öne çıkmaktadır. Ülkesinin önce Savunma 

                                            
1 “Appointment of the Next UN Secretary General: Joint Letters from the Presidents of the Security Council and 
the General Assembly”, Security Council Report: Independent, Impartial Informative, What’s in Blue, 
www.securitycouncilreport.org, 25 November 2025. 
2 “EU Statement-UN General Assembly:Revitalization of the GA”, Delegation of the European Union to the 
United Nations in New York, New York, 05.03.2026. 
3 J. Alex Tarquinio, “The Race fort he Next U.N. Chief Kicks Off”, Foreign Policy, Analysis, April 22, 2026. 

http://www.securitycouncilreport.org/
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Bakanı, sonra iki kez Cumhurbaşkanı, BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri ve BM Kadın Birimi 
Başkanı olarak görev yapmış olan Bachelet, üç saat süren ve birinci bölümünde Genel 
Sekreterin liderlik anlayışını ve yaklaşımını, ikinci bölümünde BM’nin üç ana misyonunu -
barış ve güvenlik, kalkınma, insan hakları- ve diğer görevlerini kapsayan İnteraktif Diyalog 
sırasında rahatlığıyla dikkati çekmiştir.  

Birinci Bölümde, seçildiği takdirde üç ana misyon arasında ayırım yapmayacağını ve 
bunlardan özellikle kalkınma bileşeninin bütçe kesintilerine feda edilmemesine çalışacağını; 
başta Genel Sekreter olmak üzere BM’nin fizikî olarak daha fazla sahada bulunmasının zorunlu 
olduğunu; belli bölge ve devletlerin tekelinde bulunan kıdemli yöneticilik makamlarına kendi 
yapacağı atamalarda öncelik sırasının yetkinlik, temsiliyet ve dönüşüm olacağını; ülkeler ve 
bölgeler düzeyindeki BM temsilciliklerinde gençlere şans tanıyacağını ve UN80 Initiative 
başlıklı reform programının üye devletlerce de desteklenmesini sağlayacağını vurgulamıştır.  

İkinci Bölümde ise kalkınmakta olan ülkelerle ilgili olarak “coğrafya kader 
olmamalıdır” diyerek ekonomilerinin sadece GSYİH temelinde değil fakat oluşturulacak 
bileşik bir kırılganlık indeksine göre değerlendirilmesi gerektiğini; örgütün her birim ve 
programında takip, hesap verilebilirlik ve dış denetim zaruretini; iklim politikalarının 
destekleneceğini; reform programının öngördüğü birim ve görev birleştirmeleri konusunda 
dikkatli olunması gerektiğini ve bu tip birleşmelerin ancak lüzum halinde yapılmasını 
önermiştir. Gerek giriş sunumunda gerekse onu takip eden oldukça ayrıntılı ve teknik sorular 
silsilesine cevap verirken BM’nin performansının herşeyden önce üye devletlerin kararlarına 
dayandığının altını birçok kez çizen ve “Benim saplantım siyasî iradeyi harekete geçirmek 
olacaktır” diyen Bachelet’nin seçimi karşısında iki veto tehlikesi bulunmaktadır: birincisi 
ABD’deki yönetimin kendisini ideolojik nedenlerle reddetme ihtimali (nitekim 28 aşırı 
muhafazakâr Cumhuriyetçi senatör Dışişleri Bakanı Rubio’dan Bachelet’nin adaylığını “kürtaj 
yanlısı” olduğu gerekçesiyle veto etmesini istemişlerdir); ikincisi ise BM İnsan Hakları Yüksek 
Komiseri iken Uygurların Çin tarafından maruz bırakıldığı muamele üzerine sunmuş olduğu 
bir rapor dolayısıyla Çin’in olası tepkisidir. 

Rafael Mariano Grossi (Arjantin)  

Arjantin tarafından aday gösterilen ve 2019’dan beri Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı 
(IAEA) Başkanı olan eski diplomat (Belçika, BM Cenevre Merkezi, Avusturya, Slovakya ve 
Slovenya nezdinde büyükelçi) Rafael M. Grossi, uluslararası güvenliği yakından ilgilendiren 
nükleer tehdit konusunda 1990’lardan beri uzmanlaşmış bir isim. BM’nin Silahsızlanmadan 
Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısının danışmanlığı, IAEA eski Başkanı Muhammed El-
Baradei’nin yanında ve Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü’nde üst düzey yöneticilik, 
2016’da Nükleer Üreticiler Grubu Başkanlığı, ve Nükleer Silahların Yayılmasını Önleme 
Antlaşmasını Gözden Geçirme Konferansı Başkanlığı gibi görevlerde bulunmuş, ayrıca İran’la 
yapılan ilk nükleer müzakerelerde ve Rusya-Ukrayna savaşında Zaporijya nükleer santralının 
güvence altına alınmasında önemli bir rol oynamıştır. 

Genel Kurul karşısında gençliği, dinamizmi ve özgüveniyle dikkati çeken Grossi, 
uluslararası platformda halen hüküm süren çatışma ve kutuplaşma atmosferi ile BM’ye karşı 
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gelişen güvensizliğin  bu seferki Genel Sekreter seçimine damgasını vurduğunu ifade ederek 
sözlerine başlamıştır. Konuşması boyunca Bachelet’in vurguladığı üye devlet sorumluluğundan 
çok BM’nin sorumluluğu ve özeleştiri yapması gereği üzerinde durmuştur.  

Birinci Bölümde, kendi yönetiminde pragmatizmin ve sonuç almanın öne çıkacağını, 
IAEA yönetimindeki teknik ve yüksek riskli saha performanslarıyla örneklendirmiştir. Kadın 
ve genç kotalarının önemini vurgulamış, IAEA görevine başladığında %28 olan kadın memur 
oranını %53’e çıkardığını, açık kapı politikası uygulayarak herkesi dinleyen bir başkan olmaya 
özen gösterdiğini ve Genel Sekreter olarak ta bunu sürdüreceğini ve yakın ekibini “en iyi”lerden 
oluşturacağını ifade etmiştir. Herkesle devamlı diyalog prensibini, başta Güvenlik Konseyi 
olmak üzere üye devletlerle uygulayacağını; arabuluculuğa önem verceğini; aslında bir plandan 
çok bir röntgen olarak nitelediği UN80 Initiative reform programını kaldığı yerden devam 
ettireceğini, lakin reform sürecinin sadece “Güvenlik Konseyi’nde daimî koltuk yarışına” da 
dönüşmemesi gerektiğini vurgulamıştır.  

İkinci Bölümde, finansman sorunu karşısında BM’nin IMF ve Dünya Bankası ile daha 
yakın iş birliği içerisinde olması gerektiğinin altını çizmiş; iklim sorununun çözümünde 
BM’nin sanayi sektörü ve üreticilerle iş birliği yapması gerektiğini; barış ve güvenlik 
konusunda önleyici diplomasinin üye devletlerce devreye sokulmasının önemini; BM’nin 
uygulama zafiyetinin giderilmesi gerektiğini; insan hakları ve uluslararası hukuk konusunda 
örgütün sicilinin o kadar da kötü olmadığını ve UN80 çerçevesinde bir insan hakları grubu 
kurulacağını belirtmiş, birçok teknik soruya “üzerinde en iyi şekilde çalışılacağı” şeklinde 
cevap vermiş, Genel Sekreterin kişisel rolünü BM faaliyet alanlarına kıyasla öne çıkarmıştır. 
Çeşitli kaynaklara göre Grossi yarışın açık ara önde giden adayıdır. Hakkındaki eleştiriler ise 
nükleer müzakerelerde İran’dan çok ABD yanlısı, Ukrayna’da ise Rusya yanlısı olarak hareket 
ettiği yönündedir. İran tarafından tehdit edilmiş olan Grossi, halen Avusturya polisinin özel 
koruması altındadır. 

Rebecca Grynspan Mayufis (Costa Rica) 

Ülkesi Costa Rica tarafından aday gösterilen ve 2021 yılından beri BM Ticaret ve 
Kalkınma Örgütü (UNCTAD) Genel Sekreteri olarak görev yapan Rebecca Grynspan gerek 
ulusal gerekse uluslararası düzeyde deneyim sahibi bir ekonomisttir. Costa Rica’da çeşitli 
Bakanlık görevlerinden sonra Cumhurbaşkanı Yardımcılığı yapmış ayrıca, 2001-2006 yılları 
arasında Latin Amerika ve Karayipler Ekonomik Komisyonu Başkanlığı, 2006-2010 yılları 
arasında BM Kalkınma Programı (UNDP) Latin Amerika ve Karayipler Dairesi Başkanlığı, 
2010-2014 yılları arasında (UNDP) Başkan Yardımcılığı, 2014 -2021 yılları arasında İbero-
Amerikan Konferansı Genel Sekreterliği’ni yürütmüştür. Profesyonel başarıları dolayısıyla 
çeşitli ödüller almış olan Grynspan, Genel Kurul’la İnteraktif Diyalogu sırasında BM 
konusunda son derece donanımlı ve iletişimi kuvvetli bir aday olarak dikkati çekmiştir.  

Genel Sekreter adayı olarak ilk üç önceliğinin barış, reform, ve gelecek olduğunu 
vurgulamış, barışa verdiği önemi bir mülteci çocuğu olmanın bilinciyle; reforma verdiği önemi 
BM’nin kapasite ve eksiklerini çok iyi bilmesi ve her bulunduğu kurumda reform yapmayı 
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başarmasıyla; geleceğe verdiği önemi ise iklimden yapay zekâya kadar büyük global 
değişimlerle başa çıkma gereğiyle açıklamıştır.  

Birinci Bölümde, kendisini bir stratejist olarak tanımlayan Grynspan, seçildiği takdirde 
bağımsız, uygulayıcı ve arabulucu bir Genel Sekreter olarak her güçle ve her şartta usanmadan 
iletişim içerisinde olacağını ve bu konuda hiçbir zorluktan yılmayacağını; Güvenlik 
Konseyi’nin çalışmalarını gayrı resmî istişareler dahil olmak üzere yakından takip edeceğini; 
bölgesel işbirliklerine verdiği önemi BM adına Türkiye, Rusya ve Ukrayna ile birlikte 
yürüttüğü başarılı “Karadeniz Tahıl Koridoru” anlaşmasını örnek göstererek vurgulamış, bu 
arada Türkiye’ye kolaylaştırıcı rolü için özel olarak teşekkür etmiştir.  

İkinci Bölümde, çatışmalar için bir erken uyarı sistemi geliştirilmesi gerektiğini ve 
sistematik insan hakları ihlâllerinin bir nevi bu niteliği taşıdığını ve onları önceden doğru 
okumak gerektiğini; barışın sağlanmasına sahada, telefonda ve Güvenlik Konseyinde olmak 
üzere aynı anda her düzeyde katkı yapılması gerektiğini; insanî yardım politikalarının hiçbir 
şekilde siyasete alet edilmemesi ve İnsanî İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA)’ya-Başkan Tom 
Fletcher’ı de övgüyle zikrederek- daha çok destek verilmesi gerektiğini; kaynaklarının %22’si 
borca giden ve dünyadaki dış yatırımların sadece %2’sini alan kalkınmakta olan ülkelere destek 
için önce BM’ye biriken üye borçlarının ödenmesinin şart olduğunu ve ayrıca uluslararası 
kalkınma bankaları ile özel sektörün iş birliğine ihtiyaç duyulduğunu; BM- sivil toplum 
ilişkilerinin önemini; uluslararası suç örgütleriyle mücadele ve kara para takibinin aynı 
zamanda terörizmle mücadele anlamına geldiğini; dijitalizasyonun örgüt politikalarında 
hızlanma ve başarı sağladığını UNCTAD’ı örnek vererek vurgulamıştır. 

Görüldüğü gibi yetkinliği ve BM konusunda mikro bilgisi ile öne çıkan Grynspan, kadın 
olması ve önünde ideolojik bir engel olmaması hasebiyle şu an için Grossi’den sonra en şanslı 
aday sayılabilir. Kendisine yöneltilen başlıca eleştiriler ise, UNCTAD 60. Yıl kutlama fonlarını 
BM Genel Sekreterliği kampanyasına alet ederek hesapsız harcadığı iddiası, ve Ukrayna’ya 
yönelik savaş suçlarını bir tarafa bırakarak Rusya’ya destek arama ziyaretinde bulunmuş 
olmasıdır- ki buna cevabı her güçle diyalog olmadan sorunların çözülemeyeceği olmuştur. 

Macky Sall (Senegal) 

Yarışmanın Afrika’dan tek adayı Macky Sall’i kendi ülkesi Senegal yerine Burundi aday 
göstermiş, ve Afrika Birliği Örgütü desteklememiştir. Bunların nedeni 12 yıl süren iki dönem 
Senegal Cumhurbaşkanlığı sırasındaki otoriter yönetimi ve seçimi kaybetmesini 
kabullenmemiş olmasıdır. Seçim yenilgisinden beri Fas’ın Marakeş kentinde ikamet etmektedir. 
Kamu hizmetinde Belediye Başkanı, Bakan, Başbakan, Meclis Başkanı ve Cumhurbaşkanı 
olarak 40 yıl geçirmiş, Afrika Birliği ve Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu 
(ECOWAS) Başkanlıklarını yapmıştır. Genel Kurul’da İngilizce başladığı konuşmasını 
Fransızca sürdürmesi onu diğer adaylardan ayırmış ve BM’nin iki çalışma dilinden biri olan 
Fransızcayı bilmeyen Genel Sekreter adaylarını veto edeceğini açıklayan BMGK daimî üyesi 
Fransa’ya bir mesaj olarak algılanmıştır. 



 
 

6 
 

Birinci Bölümde Genel Sekreterlik vizyonunu diğer adaylardan farklı olarak “sadece bir 
kolaylaştırıcılık ve idarî yöneticilik” olarak açıklamış, bu mevkide bağımsızlığın önemini 
vurgulamış ve tarafsızlığının özel olarak altını çizmiş; kadın konusuna verdiği önemi 
Cumhurbaşkanlığı sırasında başbakanlığa, valiliklere ve polis şefliğine atadığı kadınları örnek 
vererek göstermiş ve Genel Sekreter olduğu takdirde yardımcısının temsiliyet dengesi açısından 
kadın ve Kuzeyli olacağını, ayrıca BM içinde her mevkiye bir kadın bir erkek olmak üzere iki 
aday teklif edileceğini; BM Genel Sekreteri özel temsilcilerinin bölgeyi tanıma, deneyim ve 
etik kriterlerine göre seçileceğini; insanlığa karşı suçlara sıfır tolerans göstereceğini ifade 
etmiştir. 

İkinci Bölümde, BM’nin başlıca başarı şartının bölgesel örgütlerle iş birliği olduğunu 
sıklıkla yinelemiştir. Bu bağlamda desteğini alamadığı Afrika Birliği’ne özel olarak değinmesi 
dikkati çekmiştir., çözüm bekleyen barış ve güvenlik sorunlarını öncelik sırasına göre ABD-
İsrail ve İran arasındaki çatışma; Orta Doğu, Ukrayna ve Sudan olarak sıralamış; BM’nin 
gelecek 15 yılı için Pact for the Future (Gelecek için Anlaşma) ajandasını referans olarak 
göstererek finansman sorununun ancak üye devletler, Bretton Woods kuruluşları ve özel sektör 
iş birliği üçgeninde çözümlenebileceğini ve özel sektörü dahil etmek için risk sigortası 
engelinin aşılmasının şart olduğunu; şimdiye kadar 80 yıl boyunca alınmış 40.000 BM kararının 
ancak 4.000’inin uygulandığını dolayısıyla yönetişimin ıslahı gerektiğini; iklim konusunda 
Paris Antlaşması’na geri dönülmesi gerektiğini ve çevreyi en az kirleten yoksul devletlerin en 
çok zarar gördüğünü; Arap Grubu adına sorulan bir soruya cevaben -diğer adayların ismen atıfta 
bulunmaktan kaçındığı- Filistin’in bir insanlık trajedisi olduğunu ve sahadaki tüm insanî yardım 
örgütlerine saygı ve minnet duyulması gerektiğini; 30 yıldan beri konuşulan Güvenlik Konseyi 
reformunun ancak uzlaşma ile gerçekleştirilebileceğini; her türlü girişime gençlerin dahil 
edilmesi gerektiğini yoksa radikalleşmeye ve terörizme yönelebildiklerini; BM’de teknolojik 
gelişmelerin desteklenmesinin yanı sıra anti-etik uygulamalara sapmanın kabul edilmemesi 
gerektiğini dile getirmiştir.  

Genel Sekreterliğe kariyer amaçlı değil, deneyimine dayanarak kamu hizmeti amaçlı 
olarak aday olduğunu belirten Sall, mevcut Genel Sekreter Guterres’e hizmet ve çabaları için 
teşekkür eden tek aday olmuş, yarıştaki dezavantajlı durumuna rağmen dengeli ve temkinli bir 
profil çizmiştir. Hakkındaki temel eleştiri kendi ülkesi Senegal’deki siyasî muhaliflerinden 
kaynaklanmaktadır. 

Ve son anda sürpriz aday: Maria Fernanda Espinosa (Ekvator)  

Bu satırları sonlandırmak üzereyken gelen bir haber, eski Ekvator Dışişleri Bakanı ve 
diplomat/politikacı Maria Fernanda Espinosa’nın aday olduğu yönündeydi. Bu yılki “teamül”e 
uygun olarak muhafazakâr bir hükümetle yönetilen kendi ülkesi yerine Antigua ve Barbuda 
tarafından aday gösterilen Espinosa yarışmanın toplamda beşinci ve kadın olarak üçüncü adayı. 
Geçmişte Kültür ve Savunma Bakanlıkları, 2014-2017 arasında BM Cenevre Merkezinde 
Ekvator Daimî Temsilciliği, 2018-2019 döneminde BM Genel Kurul Başkanlığı yapmış olan 
Espinosa aktif bir diplomat ve kadın ile çevre konularındaki girişimleriyle tanınan ilerici bir 
figür. Vizyon belgesinde, BM’nin üç ana misyonuna iki tane daha eklemiş: enerji ve dijital 
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değişim, sonuç odaklı faaliyet. Karayiplerden gösterilen ilk aday olarak 39 üye ve 18 ortak 
devletten oluşan Küçük Adalar Grubunun desteğine sahip. Son anda aday olması konusunda 
Çin’in yeteri sayıda aday olmadığına dair görüşünün rol oynadığı yönünde yorumlar mevcut. 

Bundan sonrası 

İlk dört adayla yürütmüş olduğu İnteraktif Diyalog süreci hakkında “Dünyanın en zor iş 
görüşmesi” diyen Genel Kurul Başkanı Annalena Baerbock, bundan sonra adaylarla toplu halde 
“town hall” şeklinde bir toplantı düzenleneceğini açıklamıştır. Espinosa gibi yeni adaylar 
çıkarsa büyük ihtimalle onlar da Genel Kurul karşısına çıkacaklardır.  

Daha önce Afrika’dan iki Genel Sekreterin (Boutros-Ghali, Annan) buna karşın Latin 
Amerika’dan bir Genel Sekreterin (de Cuellar) görev yaptığı düşünülürse bu son kıtadan bir 
adayın seçileceğine kesin gözüyle bakılmaktadır. Doğu Avrupa’nın ise sırası çoktan gelmiş 
olmakla birlikte bölgeden çıkacak adayların konjonktürel olarak ya ABD ya da Rusya vetosuna 
takılma ihtimalleri henüz böyle bir seçimi engellemektedir. 


